
1 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

O NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM OBORU: 

UČITELSTVÍ NÁBOŽENSTVÍ, ETIKY A FILOZOFIE 

Profil absolventa 

Absolvent navazujícího magisterského oboru Učitelství náboženství, etiky a filozofie disponuje 

teoretickými znalostmi a praktickými zkušenostmi z oblasti pedagogiky a psychologie, dále získává 

vědomosti v oblasti křesťanské teologie a náboženství, filozofie a etiky, sociologie, práva, ekonomie, 

politologie a historie. Absolvent má všechny potřebné předpoklady pro výuku na základních a středních 

školách i pro další pedagogickou práci s dětmi a mládeží. Absolvent může vyučovat na základních  

a středních školách a to předměty náboženství, občanskou a etickou výchovu či základy společenských 

věd, dále může pracovat v institucích zaměřených na vědu a výzkum a ve státních zařízeních  

i neziskových organizacích s náboženským a výchovným zaměřením.  

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Vysvětlivky: 

1. sloupec: kód předmětu 

2. sloupec: název předmětu 

3. sloupec: vyučující 

4. sloupec: semestr výuky 

5. sloupec: hodinová dotace a způsob atestace 

6. sloupec: kredity 

7. sloupec: prerekvizity (prerekvizita = povinnost (např. absolvování určitého předmětu nebo kurzu), která 

musí být splněna před zápisem či umožněním studia dalšího předmětu nebo kurzu) 

U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 

předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz IV. 

Do psychologických a pedagogických kurzů se studenti z jiných oborů HTF a jiných fakult mohou 

zapsat pouze v případě volných míst. 

 

POVINNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

1. ročník 

L0455 Dogmatika I. Vogel ZS 2/0kv 2  

L0456 Dogmatika II. Vogel LS 2/0zk 4 

L0252 Teologie a náboženská filozofie 

 XIX. - XX. století Vogel ZS 2/0zk 4 

L0010 Základy práva I. Dolista ZS 2/0zk 4 

LPED26 Úvod do sociologie Urban ZS 2/0zk 4    

LPED03 Pedagogická psychologie Janošová ZS 1/1z,zk 5 LPED02 

LPHI20 Dějiny etických teorií Blažková ZS 2/0zk 4 

LPHI21 Filozofie XX. století (ontologie) I. Hogenová ZS 2/0zk 4 

LPED17 Didaktika II. Váňová ZS 1/1z,zk 5 

LPED05 Srovnávací pedagogika II. Váňová ZS 1/1z,zk 5 

LPED19 Pedagogická praxe II. Mazáčová ZS/LS 0/4z 5 

L0264 Komunikační dovednosti  

 v pedagogické praxi Procházková ZS 1/1kz 5 LPED02 

      LPED13 

LPED49A Úvod do ekonomie Kameníček LS 1/1zk 4 



2 

 

2. ročník 

LSYS26 Didaktika náboženství Kolář LS 1/1kz 4 

LBIB42 Teologie SZ Beneš ZS 2/0kv 2 

LBIB43 Teologie NZ Lukeš, Hatina LS 2/0kv 2 

LHIS36 Základy politologie Murad ZS 1/1zk 4 

LPHI27 Fenomenologie a hermeneutika Hogenová LS 2/0zk 4 

LPED77 Didaktika filozofie a etiky Fajfr ZS 0/2kz 4 

LPED82 Individuální pedagogická praxe Mazáčová ZS/LS 0/2z 3 

 

Blok konzultací k diplomové práci 

Student po zadání tématu diplomové práce chodí na pravidelné konzultace se svým vedoucím práce, na 

jejichž základě obdrží vždy na konci semestru zápočet. Doporučuje se, aby první zápočet byl studentu 

zapsán nejpozději v letním semestru 1. ročníku. 

LCON02 Konzultace k diplomové práci I.  ZS/LS     z 3 

LCON03 Konzultace k diplomové práci II.  ZS/LS     z  3   

LCON04 Konzultace k diplomové práci III.  ZS/LS     z  3  

 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 87 

 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-2. ROČNÍK 

Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v akademickém roce 2018/2019 nekonají. 

 

Skupina předmětů z pedagogiky a psychologie 

Student získá alespoň 7 kreditů z této nabídky povinně volitelných předmětů. 

LPED22 Klinický semestr Janošová  0/4z 6 LPED13 

L0262 Krizové intervence      LPED02 

 v pedagogické praxi Procházková LS 1/1kz 5 LPED13 

LPED23 Metodologický seminář 

 k empirické práci * Janošová LS 0/2z 5 

L0263 Práce se skupinou Procházková ZS 1/1kz 5 

LPED88 Rozvoj ICT kompetencí studentů 

 učitelství I. Kolář ZS 0/2z 3 

LHIS84 Sociologie pro pedagogy Murad  1/1z 3 

*  Studentům se doporučuje absolvovat tento předmět v 1. ročníku. 

 

Skupina předmětů z teologie 

Student získá alespoň 7 kreditů z této nabídky povinně volitelných předmětů. 

L0192 Byzantská filozofie I. Milko ZS 2/0kv 2 

L0193 Byzantská filozofie II. Milko LS 2/0zk 4 

L0224 Německá klasická filozofie Zátka ZS 2/0zk 4 

L0032 Četba a výklad vybraných textů 

 ze středověké židovské filozofie I. Biernot ZS 0/2z 3 

L0033 Četba a výklad vybraných textů 

 ze středověké židovské filozofie II. Biernot LS 0/2z 3 

LHIS11 Dějiny evropské reformace Hrdlička ZS 2/0zk 4 

LHIS10 Dějiny období konfesionalismu Hrdlička LS 2/0zk 4 



3 

 

L0285 Filozofie a teologie J. A. Komenského Veverková  2/0zk 4 

LPAS17 Katechetika Liguš, Bravená LS 1/2zk 4 

LPHI22 Filozofie XX. století (noetika) II. Zátka LS 2/0zk 4 

LREL14 Islámská filozofie L. Nosek ZS 1/1kz 4 

L0202 Filozofie a náboženství 

 v postmoderní době Blažková LS 2/0zk 5 

L0121 Readings in Environmental Activism Ostdiek ZS 0/2z 4 

L0120 Readings in Current Events 

 and Cultural Context Ostdiek LS 0/2z 4 

L0122 Readings in Social Movements Ostdiek ZS 0/2z 4 

LHIS16 Osvícenství, liberalismus, 

 modernismus I. Hrdlička ZS 2/0zk 4 

L0286 Humanismus a renesance Helan LS 2/0zk 4 

LHIS43 Základy práva II. Dolista LS 2/0zk 4 

LHIS85 Migrace a interkulturní vztahy 

 v současné České republice a Evropě Murad LS 1/1z 4 

L0254 Náboženství a přírodní vědy Vogel LS 1/1zk 4 

L0259 Teologická filozofie Vogel ZS 2/0zk 4 

L0255 Teologicko-filozofický seminář Vogel ZS 0/2z 3 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu přednášek, 

seminářů a cvičení UK HTF“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 

 

ROZSAH STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY Z OBORU 

UČITELSTVÍ NÁBOŽENSTVÍ, ETIKY A FILOZOFIE  

LEXA32 Teologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat všechny povinné předměty z teologie 

(všechny předměty s kódy LBIB a LSYS) → kontrola „Před státnicí E“. 

LEXA35 Pedagogika a psychologie 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty z pedagogiky a 

psychologie → kontrola „Před státnicí D“. 

LEXA41 Filozofie, etika a základy společenských věd 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty z filozofie, etiky a základů 

společenských věd → kontrola „Před státnicí I“. 

! Částí státní zkoušky, kterou bude student konat jako poslední je: 

LDEF02 Obhajoba diplomové práce 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné získat 3 konzultace k diplomové práci (LCON02, 

LCON03, LCON04 ) → kontrola „Před státnicí A“. 

! K poslední části státní zkoušky je navíc nutné mít splněno:  

- všechny ostatní části státní závěrečné zkoušky. 

- dané počty požadovaných kreditů  jednotlivých skupin PV předmětů.   

- minimálně 120 kreditů → kontrola „Před státnicí“. 


